

WITAJ SZKOŁO!



Choć szkoła ta sama, to uczniowie nieco inni. Są bogatsi w doświadczenia nabyte w ubiegłym roku szkolnym, ale i też te wakacyjne. Z takim bagażem z pewnością łatwiej będzie im zdobywać wiedzę i nawiązywać szkolne znajomości. Niech ten zapas energii wystarczy im na kolejny pracowity rok szkolny.

Tym małym, którzy pierwszy raz zawitali do Brzechwy - niech doda odwagi, a tym najstarszym - pozwoli zmierzyć się z pierwszym ważnym egzaminem w życiu prawie bez stresu.

**"Być chłopakiem,
być chłopakiem..."**

str. 2

**"Cudownych
rodziców mam ..."**

str. 2

**Nowy rok szkolny
czas zacząć!**

str. 2

**DZIEŃ
EDUKACJI
NARODOWEJ**

str.2

**WYCIECZKA
DO OCZYSZCZALNI**

str.3

Blisko, coraz bliżej przyrody !

str.3

**Ziemniakiem Polska stoi.
ŚWIĘTO PIECZONEGO
ZIEMNIAKA**

str.3

SPRZĄTANIE ŚWIATA

str. 3

OJ! DZIAŁO SIĘ U DOBROMIERZAKÓW

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2012/13

3 września, godzina 9 rano, piękny, słoneczny poranek w Dobromierzu. Na ulicy Podgórnej 2 setka dziecięcych twarzy, zatrwożone miny rodziców, przygotowane na nowe wyzwania grono nauczycieli na czele z panią dyrektor. To nie scenografia filmu, lecz uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego.



To szczególnie ważny dzień dla pięcio- i sześciolatków, którzy po raz pierwszy pojawili się w murach naszej szkoły.

Wszyscy zebrani mają przed sobą dziesięć miesięcy wyjątkowej pracy. Na szczęście na końcu tej drogi czeka ich nagroda - dwumiesięczna wakacyjna lapa. Póki co muszą zmierzyć się ze stojącymi przed nimi zadaniami.

DZIEŃ CHŁOPCA

O Dniu Chłopca nie zapomniały koleżanki ze szkolnej ławki i przygotowały dla swoich małych mężczyzn wiele niespodzianek.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Dzień Edukacji Narodowej uczciliśmy w piątek 12 października w sali widowiskowej ośrodka kultury. Zaproszonych nauczycieli i pracowników szkoły uczniowie rozbawili do

łez przedstawieniem. Duża dawka humoru płynąca wraz z piosenkami ze sceny udzieliła się widzowi. Zabawa udała się też dzięki temu, że wszyscy włożyli w to bardzo dużo wysiłku i zaangażowania, co się jak zwykle opłaciło.

Julia Mańkowska kl. V

27 września, w czwartek, odbyła się szkolna dyskoteka. Nie zabrakło wspólnych tańców, konkursów, życzeń i specjalnych muszek od dziewcząt. W trakcie zabawy wybrano trzech Super Chłopaków. Dzień później prezenty i życzenia chłopcy odbierali z rąk koleżanek podczas klasowych uroczystości.

CUDOWNYCH RODZICÓW MAM ...

Współpraca nauczyciela z rodzicami jest niezbędnym warunkiem powodzenia w pracy dydaktyczno - wychowawczej. W przedszkolu już na pierwszym spotkaniu dało się odczuć, że cel pracy pedagoga

i rodziców będzie wspólny. Na efekty nie trzeba było długo czekać. Rodzice wykonali dekoracje, włączyli się w organizację Dnia Chłopca, Dnia pieczonego ziemniaka, wspierają zbiórkę kasztanów dla Nadleśnictwa Wałbrzych. Wzbogacili przedszkole w telewizor, radiomagnetofon, czajnik i zabawki. Szczególne podziękowania za wsparcie, charyzmę, poświęcony czas należą się paniom: Patrycji Knap, Małgorzacie Król, Beacie Polańskiej, Wiolecie Rakowskiej, Marzenie Struskiej, Katarzynie Tchórzewskiej, Alinie Zajda, Monice Trębacz, Karinie Wiązek oraz Marii Płóciennik.



BRZECHWIAKI ŁĄCZĄ PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM

POSPRZĄTALI ŚWIAT Z UŚMIECHEM NA TWARZY

Kocham, lubię, szanuję ... nie śmieję - pod takim hasłem ruszyła tegoroczna akcja Sprzątanie Świata - Polska. Jej celem jest nie tylko doraźne usunięcie śmieci z naszego otoczenia, ale przede wszystkim wzrost świadomości i zainspirowanie społeczeństwa do działań zmierzających do poprawy środowiska naturalnego. 14 września brzechwiaki ochoczo przyłączyły się do tej akcji. W rękawicach ochronnych, zaopatrzeni w foliowe worki wyruszyli na coroczne porządki.

Przeczესali teren wokół szkoły i wzdłuż rzeki aż do Serwinowa, sprawiając, że wokół stało się czystiej.



ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA

Polska to kraj ziemniaczany. Zbiory ziemniaków w naszym kraju są jednymi z największych na świecie. Choćby dlatego ziemniakom należy się święto. Tradycją Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Dobromierzu jest organizowanie Święta Pieczonego Ziemniaka. W ten sposób 27 września uczniowie klas 0-III wraz z wychowawcami nawiązali do ludowego zwyczaju świętowania podczas jesiennych wykopków. Ten dzień był okazją do rozpalenia ogniska i upieczenia ziemniaków, a także integracji i zdobywania wiedzy. Tą ostatnią podzielił się z dziećmi pan Edward Hałdaś, którego opowieści o Dobromierzu unosiły się nad paleniskiem. Niezawodni byli również rodzice: panie Alina Zajda, Małgorzata Król i Katarzyna Tchórzewska. Wspólnie pożegnaliśmy lato i przywitaliśmy jesień. Następną taką zabawa już za rok.

WYCIECZKA DO OCZYSZCZALNI
25 września uczniowie klas IV - VI wraz z wychowawcami wybrali się na wycieczkę do oczyszczalni ścieków w Serwinowie. Powitali nas uprzejmi pracownicy i przedstawiciele biura projektu odpowiedzialnego za funkcjonowanie oczyszczalni. W sympatycznej atmosferze odwiedziliśmy kolejne hale. Dowiedzieliśmy się,



jaką drogę przebywają ścieki nim trafią do oczyszczalni, a także o tym, że ok. 80% ludzi nie potrafi poprawnie korzystać z sanitariatów. To niekorzystnie wpływa na działanie cennych urządzeń, które ulegają awarii. To była bardzo pouczająca wyprawa.

Oliwia Łuszyńska kl.V

Blisko, coraz bliżej przyrody !

W piękny wrześniowy czwartek poszliśmy na wycieczkę z wychowawczynią panią Aliną Wójcik. Najpierw byliśmy w lesie, gdzie obserwowaliśmy przyrodę i mierzyliśmy obwód drzew. Później zawędrowaliśmy nad zalew.

Tu robiliśmy zdjęcia i zachwycaliśmy się widokami. Dzięki uprzejmości pana Tadeusza Broszczaka, poznaliśmy wiele ciekawostek o zalewie. Po zejściu z tamy bawiliśmy się na placu zabaw. Do szkoły wracaliśmy, zając się kupionymi w masarni kabanosami. To była udana wyprawa, bo zyskałaliśmy coś dla ciała i dla ducha.

Asia Stefańczyk klasa III



REDAKCJA GAZETY "Bazgroły ze Szkoły"

Aneta Haglauer
Katarzyna Stefańczyk
Oliwia Łuszyńska
Julia Mańkowska
Kinga Dzik
Emilia Goll
Damian Haglauer
Michał Konieczny
Maciej Dembiński